85.
1295 12 (quarto idus iulii). ©tettin.

фег^оде Q5ogiflam IV. unb £)ffo I. machen einen Vertrag befr. bie Banbesfeilung. 

Cr^_ " — mediante assignacione duodecim proborum virorum, qui ad has posiciones sunt ex 
v;rj n° amborum fratrum dilectorum et ducum bono animo constituti, ita quod dicti duodecim 

. Abeant assignare unicuique fratrum suum dominium custodiendum sub coniuncta manu 
ndisiuncta, quorum nomina sunt hec et subscripta, primo scilicet ex parte domini Buguzlai

<e b. ®eirf)l. t>. jpcybebrerf. 4
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ducis senioris Willehelmus Trampo, Johannes de Kurowe, Otto Draco marscalcus necnon ' 
Volzeko de Elsholt milites constituti, ex parte vero altera videlicet domiceli! Ottonis sunt nobilis 
vir Jaczo comes de Guzkowe, Reymarus de Wacholt, Henningus de Heydebrake et Johannes 
de Bertecowe milites constituti, ex parte vero amborum fratrum dilectorum sunt Heinricus 
Barvot prefectus in Stetin, Petrus de Brakel, Arnoldus de Sanna et Johannes de Wossowe 
burgenses civitatis Stetinensis similiter constituti.

Drifl. in ber Gfabtbibliotbet gu Stettin tJtr. 22.
©ebructf: j^ôfer unb D. ЭПеЬегп, gdtfcfor. f. 21rcbiütunbe II, Є. 114; 3). U.-93. III. (5.246 9ir. 1730.

86.
1296 5?egembcr 6 (in solempnitate festivitatis beati Nicolai episcopi et confessoris). (Sreifstoalb.

фегдод QSogiflaiv IV. befreit bie (5fabf ©reifsîvalb Don ber ^ecresfolge, verfpridjf, 
feinen jpof in ber (Stabt unb feine ^Befestigungen зпчГфеп ber 'Peene unb bem DTteere an- 
gulegen, unb verleibt ibr gifchereigcretfjtfame in ber Cftfee.

Nomina testium, qui premissis aderant, hec sunt: Reymarus de Wacholte, Johannes de 
Heydebrake, Hermannus Draco marscalcus, Wlvoldus de Belowe, Nieland, Johannes de 
Kemeniz, Thidericus de Wintervelt.

StabtarcbiD gu ©reifetoalb. Cop. Grip. 251. 19v.
©ebruift: Sä^nert, 'Veinm. Q5ibl. IV, (5. 10; berf. Sammlung, Supplem. I, S- 1157; U.-93. Ill, S- 289

3tr. 1783.

87.
1297 3,in* 18. ©reifenberg.

Oìitfer 3°^ann Ьоп tôepbebrecf bcfunbet, baß bas fölofter iD oberem für 1000 flau. 
OTiarf ben £of in Sorf unb bie Dörfer ©roß- unb Жеіп-ЗФ’п if)m, feiner Olîutter 5&а 
unb feiner grau jpilbegttnbe auf ßebensgeit übertragen bat-

Universis Christi fidelibus litteras presentes visuris Johannes miles dictus de Heydebrake 
salutem, quam repromisit deus diligentibus se. Cum ea, que aguntur in tempore, simul labantur 
cum tempore, cautum est et utile, ut que ad posterorum memoriam dirigere intendimus, scripture 
testimoniis commendemus. Hinc est quod ad noticiam tam presencium quam futurorum cupimus 
devenire, quod nobis ac saluti nostre anime providere curantes grangiam sive curiam Bork 
cum omnibus, que infra terminos ipsorum bonorum Bork ad ecclesiam Doberanensem pertinent, 
insuper et duas villas videlicet Jestin maiorem et Jesiin minorem in confinio civitatis Colberch 
sitas pro mille marcis denariorum Slavicalium emimus a venerabili domino Johanne abbate et 
conventu monasterii de Doberan ad tempora vite nostre et matris nostre domine Yde necnon 
uxoris nostre domine Hildegundis quiete ac libere possidendas eo iure et usufructu, quo eas 
ecclesia Doberanensis dinoscitur hactenus possedisse, ita tamen, quod eas medio tempore nec 
alteri vendere nec infeodarc neque pro debitis obligare sine speciali et expresso consensu 
abbatis et conventus de Doberan valeamus nec eas destruemus per lignorum abusivam 
resectionem vel venditionem, sed ipsis pro nostra utilitate fruemur, nec urbium munitionum 
extructionem, per quas pax terre turbari possit et per consequens bona prefata ab ecclesia
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Doberanensi alienari; quemcunque autem fructum alium preter supra vetitum consequi poterimus, 
tamquam de bonis propriis disponemus. Si autem nos cum predicta coniuge nostra sive cum 
alia, ea defuncta, aut ipsam per alterum, nobis premortuo, liberos habere contingent, nichil 
iuris hii liberi in dictis bonis sibi vendicabunt, sed nobis et matre nostra ao*coniuge  defunctis, 
bona eadem absque omni contradictione heredum, consanguineorum et creditorum nostrorum 
ad Doberanensem ecclesiam libere et absulute revertentur, videlicet Jestin maior et Jestin minor, 
vülu!a etiam Bork cum omnibus ad eam attinentibus necnon ipsa grangia et curia Bork cum 
omni su; pellectili et substantia eius mobili et immobili, equis, vaccis, ovibus, capris, porcis, 
Anibus, trugibus estivalibus et hyemalibus, excussis et non excussis, cum seminibus, carnibus 
recentibus et siccis, curribus, aratris, ollis et omnibus prorsus instrumentis ad curam domesticam 
v°i agriculturam pertinent-bus, nec quisquam hominum ex hiis, que in eadem curia Bork tunc, 
quando ultimus ex nobis tribus diem extremum clauserit, inventa fuerint, quicquam sibi quasi 
hereditarium vendicabit, nec uno vel duobus ex nobis defunctis tercius superstes bona predicta 
'•el utensilia eorum distrahet, presertim quia horum similia in ipsa curia invenimus, cum nobis 
ass!gnaretur, prout valor ipsorum ad ducentas marcas fuit a viris prudentibus estimatus. In 
Oîuniuni premissorum testimonium presentes litteras sigillo nostro et sigillis carorum nostrorum 
v,delicet domini Reyberni et domini Johannis de Wacholt militum necnon Reyberni de Erthene- 
^orch fecimus roborari. Huius rei testes sunt suprascripti et comes Jakch de Gutsecowe, 
^°nradus de Nienkerke, Henricus de Wacholt, Henricus et Henricus de Heydebrake, 
l°hannes de Walsleve milites, comes Johannes de Gutsecowe, Johannes de Heydebrake, 
&ernardus de Walsleve, Thidericus et Henricus dicti Bere, Wedelstede armigeri. Datum 
Grifenberghe anno domini millesimo ducentesimo xc°.vii0., in die Marci et Marcelliani martirum.

im ÿauptnnfiiu ju <5cÿn>erin, Diplom. Doberan. Q5(. 114v.
©ebrmft: t>. ®eftp[;alen, Monum. ined. НІ, Є. 1554; Eeljr 1, Є. 185 Dir. 125; 9It. U.-55. IV, Є. 22 

Г.2А54; ф. ц.у, ці, е. 308 Dir. 1807.

88.

1297 3unt 21. Äolberg.

'Gec ber ©tabf Kolberg behmbef, baß bas Äfofter ©oberati beni differ denning 
-§er)bcbreif auf fein, feiner ^rau unb feiner DTtiiffer Bebseifen bie ©örfer (Stoß*  unb 

unb bas ©orf 23orf mif einem dof übertaffen bat unb baß àlvei DTtöncüe bes 
Dfter5 i()n in ben 35efiß eingefüt)rf buben.

^olb ^niVers*s fidelibus, ad quos presens littera pervenerit, universale consulum in 
erg ad queque beneplacita promptissimum famulatum. Sepius elabuntiir a memoria, que 

XUa testllim voce au* scripturarum testimoniis fuerint eternata. Hinc est quod ad noticiam 
Angulorum quam omnium cupimus pervenire, quod presentibus probis et honestis militibus 

i*U(j  Ł c*° m*no Reymaro de Wacholt, domino Romolone, domino Marquardo de Rastorp, domino 
ekone de Slavikesdorpe et domino Nycolao Kabolt dominus Henningus miles dictus de 
ydebrake cum duobus de claustro Doberan fratribus scilicet fratre Arnoldo de Goslaria 

м tVm
t ‘ ‘ratre Johanne dicto Stym in nostra comparuit presentia nobis notificans, quod ipse 

*-Pora vite sue et uxoris eius et ad sue matris vite tempus emisset a domino abbate et

4*
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conventu claustri Doberan magnam et parvam villam Jestyn cum omni iure et omni proprietate 
et similiter villam Bore cum curia ibidem ex toto, cum omni iure et proprietate et pecoribus 
et annona et cum omnibus proventibus et fructibus, sicut dominus abbas et conventus iam 
dictas villas hactenus habuerunt, hoc adiecto, cum ultimus prefatorum trium, nullo obstante 
herede ex parte uxoris domini Henningi, carnis sue debitum adimpleverit, predicte tres ville 
cum curia in Bork, sicut tunc invenitur et est, ad abbatem et conventum dictum Doberan 
redibunt et eis permanebunt libere puta prius. Hanc autem litteram a nobis datam ipse 
dominus Henningus predictis duobus fratribus loco abbatis presentavi!. Qui duo fratres loco 
abbatis et conventus de Doberan presentibus prefatis probis viris et honestis militibus in 
nostro consistorio in predictas villas et earum proprietatem et libertatem cum omni iure et 
fructu instituerunt dominum Henningum de Heydebrake militem memoratum, quod presentibus 
publice protestamur. Datum Colberg anno domini mv.cc".xc0.vii',< proxima sexta feria ante 
festum sancti Johannis baptiste.